Adunatio VII^a
die 11 iunii 1979 habita

Convocati sunt Consultores pro hac adunatione ad complendam recognitionem Schematis *De procedura administrativa in genere*.

Praesentes sunt Exc.mi Castillo Lara et Sabattani, Rev.mi Pinto, O'Connell, Gordon et Ill.mus Ciprotti.

Munere praesidis functus est Exc.mus Secretarius Castillo Lara et munere actuarii Rev.mus Voto, Officialis Commissionis.

IV. DE RECURSIBUS ADVERSUS DECRETA

1. *Normae communes*

Canon 14

Adversus decreta extra iudicium lata non datur actio judicialis coram tribunalibus ordinariis, etiamsi quis contendat decreto ius suum esse laesum et

damna esse reparanda; sed qui se decreto gravatum putat, potest, prout maluerit, vel ad superiorem hierarchicum eius, qui decretum tulit, recurrere, vel, si legitima adsint motiva, ad tribunal administrativum.

Hic canon supprimitur, stante can. 1, § 2 Libri *De processibus*.

Canon 15

§ 1. Valde optandum est ut, quoties quis gravatum se decreto putet, non fiat inter ipsum et decreti auctorem contentio, sed inter eos de aequa solutione quaerenda communi Consilio curetur, gravibus quoque hominibus ad mediationem et studium forte adhibitis, ita ut vel per voluntariam decreti emendationem vel per iustum compensationem vel per aliam idoneam viam controversia vitetur vel dirimatur.

§ 2. Conferentia episcopalis potest statuere ut in unaquaque dioecesi officium quoddam vel consilium stabiliter constituatur, cui, secundum normas ab ipsa Conferentia statuendas, munus sit aequas solutiones quaerere et suggerere, praesertim si agatur de decretis ab Episcopo vel ab auctoritate ei subiecta latis; etiam autem si Conferentia id non iusserit, potest Episcopus eiusmodi consilium vel officium constituere.

§ 3. Officium vel consilium, de quo in § 2, tunc praecipue operam navet, cum revocatio decreti petita sit ad normam can. 16, neque termini ad recurrentem sint elapsi; quod si adversus decretum recursus propositus sit, ipse superior vel iudex, qui de recursu videt, recurrentem et decreti auctorem hortetur, quandocumque spem boni exitus perspicit, ad eiusmodi solutiones quaerendas.

Consultoribus placet expungere e § 2 verba: «praesertim si agatur de decretis ab Episcopo vel ab auctoritate ei subiecta latis».

Hic poni debet, tamquam can. 15 bis, formula can. 6, §§ 2-3.

Canon 16

§ 1. Antequam quis recursum proponat adversus decretum, debet ab ipso decreti auctore revocationem vel emendationem decreti scripto petere; qua petitione proposita, etiam suspensio executionis eo ipso petita intelligitur.